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ҚОНАҚ ҮЙ ТАБЫСТЫЛЫҒЫН БАСҚАРУДАҒЫ ТҮНГІ АУДИТТІҢ 

РӨЛІ 

Алтынбек Т., Темірлан Т. 

Астана қ., Л.Н.Гумилев атындағы Еуразия ұлттық университетінің 

“Есеп және аудит” ОБ-ның 2 курс магистрантары 

Аңдатпа 

Бұл мақалада қонақ үй табыстылығын басқарудағы түнгі аудиттің рөлі 

қарастырылады. Түнгі аудит қонақ үйдің қаржылық істерін тексеріп, 

бағаларды оңтайландыру, қателіктерді анықтап, қосымша қызметтерді сатуды 

арттыру арқылы табысты басқаруға көмектеседі. Заманауи технологиялар мен 

автоматтандыру жүйелерінің енгізілуі түнгі аудиттің тиімділігін арттырып, 

қаржылық тұрақтылықты қамтамасыз етеді. Мақалада сондай-ақ түнгі 

аудиттің негізгі функциялары, оның табыстылыққа әсері және бұл процесті 

жетілдіру жолдары қарастырылған. 

Кілт сөздер: түңгі аудит, қонақ үй, қаржы, бронь, төлем, қызмет, клиент. 

Аннотация 

В этой статье рассматривается роль ночного аудита в управлении 

доходностью отеля. Ночной аудит помогает управлять доходами, проверяя 

финансовые дела отеля, оптимизируя цены, выявляя ошибки и увеличивая 

продажи дополнительных услуг. Внедрение современных технологий и 

систем автоматизации повышает эффективность ночного аудита и 

обеспечивает финансовую стабильность. В статье также рассматриваются 

основные функции ночного аудита, его влияние на прибыльность и пути 

совершенствования этого процесса. 

Ключевые слова: аудит, гостиница, финансы, бронь, оплата, сервис, 

клиент 

Abstract 

This article talks about the role of the night audit in managing the profitability 

of the hotel. The night audit helps manage revenue by conducting the financial 

affairs of the hotel, optimizing prices, generating profits and expanding sales of 

additional services. The introduction of modern technologies and automation 

systems increases the efficiency of the night audit and ensures financial stability. 

The article also discusses the main functions of the night audit, its powers to ensure 

and ways to improve this process. 

Keywords: audit, hotel, finance, reservation, payment, service, client. 
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Түнгі аудит - бұл қонақ үйдің мәртебесі мен көлеміне қарамастан барлық 

қонақ үйлерде өтетін маңызды процесс. Әлемнің көптеген қонақ үйлерінде 

түнгі аудит шығындардың алдын алуда, деректердің дұрыстығын тексеруде 

ерекше рөл атқарады, соның арқасында қонақ үй қаржылық ашықтықты 

сақтап, бір күннің түйіндісін жасайды. Сонымен қатар, аудит жұмыс күнінде 

туындаған қателерді түзетеді.  

Процестің өзін түнгі аудитор жүзеге асырады, көбінесе қонақ үй 

клиенттерімен өзара әрекеттеспейтін “back office” қатарына кіреді. Қонақ 

үйдің жұмыс күнін аяқтау үшін түнгі аудитор түннен таңға дейін жұмыс 

істейді, есепшоттарды тексереді және таңертеңгі және күндізгі ауысымға 

нұсқаулық жасайды. Ақша ағындарының барлық түрлерін түнгі аудитор 

тексеріп, брондау бойынша төлемдерді өңдеп, барлық қызметтердің шоттарын 

салыстырып, тәуліктік кірісті қолма-қол ақшамен де, банктік карталармен 

төленген шоттармен де анықтайды. Сонымен қатар, түнгі аудитор броньдар 

мен бос емес нөмірлерді тоқтап қалуымен немесе кешіктірілген шығу/кірумен 

қателеспеу үшін сәйкестендіруге міндетті.   

Түнгі аудитор қателерді табатын редактор ретінде қызмет етеді. Жұмыс 

күнінің соңында қызметкер ақпаратты бухгалтерияға жібереді. Түнгі 

аудитордың сауатты жұмысының арқасында қонақ үй қателерді азайтып, ақша 

ағыны мәселесіне тиімдірек қарай алады. Сонымен қатар, қонақ үй 

клиенттерінің шығындарына қол жеткізе отырып, түнгі аудитор маусымға, 

тарифтерге, сұранысқа және т.б. байланысты жақсы баға саясатын анықтай 

алады. 

Аудитор міндеті 

Түнгі аудитордың бастапқы міндеті – күндізгі уақытта жасалған барлық 

қаржылық операцияларды тексеру. Сонымен қатар, қателіктер мен 

ауытқуларды анықтап, оларды түзету. Түнгі аулитордың басқа міндетерінің 

арасында бар қызметтер: қаржылық операцияларды тексеру, бөлмелердің 

жүктелуін және тарифтерді басқару, есептеулердің дұрыстығын бақылау және 

қателердің алдын алу, есептілікті қалыптастырып, бухгалтер қолына тапсыру. 

Жалпы, түнгі аудит ұжымы қонақ үйдің басқа бөлімдерімен 

салыстырғанда өте кішігірім келеді [1]. Көбінесе түнгі аудиторлар “front desk” 

міндеттерін де орындайды, осының себебінене аудиттің басым бөлігі тек түнде 

орындалады. Түнгі аудиторлар ұжымы қонақ үй менеджері басқарылаттын, 3 

адаманан аспайтын топтан тұрады [1].  

Түнгі аудитордың ауысымның соңында жасалатын қызметтерге ерекше 

назар аудару керек. Осы уақытта қызметкер барлық деректерді бухгалтерлер 

мен менеджерлерге табыстайды. Түнгі аудитор тексерген және құрастырған 

мәліметтерге сүйене отырып, қонақ үйдің жұмыс стратегиялары жасалады [2]. 

Деректерді бақылау, түнгі аудиторға қонақүйдің кірісіне әсер ететін 

процестерді анықтауға мүмкіндік береді. Есептердің арасында келесі жұмыс 

күніне байланысты мәліметтерге орын бар, атап айтқанда брондалған 

нөмірлер саны, клиенттердің келуі, клиенттердің нөмірлерден шығуы және 

өңделіп жатқан төлемдердің жағдайы.  
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Басқа қонақүй қызметкерлерінен айырмашылығы, түнгі аудитор 

сонымен қатар спа, спортзал, бар, экскурсия, автокөлікті жалға алу және т.б. 

сияқты қосымша қонақүй қызметтеріндегі сату тиімділігіне әсер етеді [3]. Бір 

күнде алынған деректерді пайдалана отырып, түнгі аудитор қонақ үй 

жұмысының бейнесін құрастыра алады. Болашақта осы қызметтер бойынша 

есептер басшыларға қонақүйдегі пайдалы, ықтимал пайдалы және қажетсіз 

қызметті анықтауға мүмкіндік береді.  

Аудитор жұмыс тәртібі 

Түнгі аудитордың жұмысы бөлмелерге броньды растаудан басталады. 

Ол үшін аудитор қонақүй нөмірлері бойынша кірулерді, кетулерді және бас 

тартуларды тексереді. Сондай-ақ, қызметкер бөлменің басқа жағдайын 

тексереді, мысалы, тазалау және жөндеу, осылайша келген қонақтардың 

келуін жоспарлайды [4]. Нөмірлердің жайы расталғаннан кейін аудитор 

тіркеп, есепті әзірлеуді бастайды. 

Аудитті орындаудың түрлері 

Түнгі аудитті жүзеге асыруда бірнеше әдістері бар. Процестерді 

автоматтандыру деңгейіне байланысты бөлуге болады. 

Қолмен жасалған аудит. Барлық деректер қорытынды еспке қолмен 

еңгізіледі. Бұл көп уақытты қажет ететін, ұзақ процедура, сондықтан бүгінде 

осы әдіс сирек кездеседі. Осындай әдістің кемшілігінде тек уақыт қана емес, 

оған қоса жиі кездесетін қателіктер бар.  

Жартылай автоматтандыру. Бұл әдіс арнайы қаржылық операцияларды 

тіркейтін және басқа есептік құжаттаманы қосымша басып шығара алатын 

есепшот құралдарын пайдалануды білдіреді [5]. Тіркелу машиналары 

аудитордың жұмысын әлдеқайда жеңілдетеді, алайда оның тиімділігі 

жеткіліксіз. 

Автоматтандырылған аудит. Бұл аудиттің ең қарапайым түрі. 

Компьютерленген жүйелер деректердің үлкен көлемін өте жылдам өңдейді, 

сондықтан олар тіпті күрделі есептеулерді бірден орындайды. Сонымен қатар, 

олар дұрыс емес жазбаларды автоматты түрде анықтап, оларды түзету 

нұсқаларын ұсына алады, не болмаса өзі түзетуге мүмкіндігі бар [5]. Мысалы, 

жүйе алдын-ала тексеруді жүргізе алады, оның барысында қоныс аударуға 

жоспарланған броньдардың немесе қонақтардың болуы туралы ең маңызды 

сәттерді бөліп көрсетуге болады. Шоттарды дәл және жедел теңгерімдеу 

аудиторды босатады, бұл оған операцияларды тексеруге және орналастыру 

құралының жұмысын талдауға көбірек уақыт бөлуге мүмкіндік береді.  

Түнгі аудит қонақ үйлерде табыстылықты басқарудың маңызды құралы 

болып табылады. Ол қаржылық операциялардың дұрыстығын тексеріп, 

қателер мен ауытқуларды уақытында анықтауға мүмкіндік береді. Сондай-ақ, 

түнгі аудит бөлмелердің жүктелуін талдай отырып, бағаларды 

оңтайландыруға көмектеседі.  

Жоғарыда айтылғандай, түнгі аудит қонақ үйдің қаржылық 

тұрақтылығын қамтамасыз етіп, кірісін тиімді басқаруға көмектеседі. 

Заманауи технологиялар мен автоматтандыру жүйелерінің енгізілуі осы 
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процесті оңтайландырып, қосымша мүмкіндіктер ашады. Нәтижесінде, қонақ 

үйдің бизнесі табысты дамып, бәсекеге қабілеттілігін арттырады. 
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Аннотация 

Для успешного бизнеса важен грамотный учет доходов. Для малого 

бизнеса, это и вовсе возможно единственный способ оставаться на плаву. 

Раньше учет велся на бумагах, но сейчас разные способы позволяют более 

эффективно вести учет. 

В данной работе особое внимание было уделены основными метода 

ведения учета. Были рассмотрены их преимущества и недостатки. Среди таких 

методов: метод начисления и кассовый метод. 

Далее были рассмотрены ответвления методов учета для современных 

секторов бизнеса. Были выявлены их преимущества, недостатки и подход к 

малым бизнесам. Среди таких методов: проектный учет, гибридный учет, 

прогнозный учет и автоматизированный учет 

Ключевые слова: учет, доход, налог, малый бизнес, средний бизнес, 

метод учета, бизнес, проектный учет, гибридный учет, прогнозный учет, 

автоматизированный учет. 

 

 


